



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

01.03.2023

№ 66

*О внесении изменений в отдельные
Указы Губернатора области*

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 164 «О системе исполнительных органов Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в приложение к Указу Губернатора области от 04.04.2022 № 38 «Об оказании единовременной материальной помощи отдельным категориям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, и членам их семей» следующие изменения:

1.1. В пункте 10:

1.1.1. В абзаце 3 и 9 слова «правовым актом Департамента» заменить словами «приказом Министерства».

1.1.2. В абзаце 18 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.2. В пункте 16 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

1.3. В пунктах 18 и 19 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Внести в Указ Губернатора области от 16.08.2022 № 118 «Об осуществлении единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан» следующие изменения:

2.1. В пунктах 2 и 3 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2.2. В приложении:

2.2.1. В пункте 5 слова «Департамент социальной защиты населения Владимирской области (далее – ДСЗН ВО)» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Владимирской области (далее – МСЗН)».

2.2.2. В пунктах 6, 7 аббревиатуру «ДСЗН ВО» заменить аббревиатурой «МСЗН».

2.2.3. В пункте 13 аббревиатуру «ДСЗН ВО» заменить аббревиатурой «МСЗН», слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3. Внести в Указ Губернатора области от 10.10.2022 № 156 «Об осуществлении единовременной денежной выплаты гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» следующие изменения:

3.1. В пунктах 2 и 3 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3.2. В приложении:

3.2.1. В пункте 5 слова «Департамент социальной защиты населения Владимирской области (далее – ДСЗН ВО)» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Владимирской области (далее – МСЗН)».

3.2.2. В пунктах 6, 7 аббревиатуру «ДСЗН ВО» заменить аббревиатурой «МСЗН».

3.2.3. В пункте 12 аббревиатуру «ДСЗН ВО» заменить аббревиатурой «МСЗН», слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. Внести в приложение к Указу Губернатора области от 01.11.2022 № 203 «Об оказании единовременной материальной помощи в 2023 году отдельным категориям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, и членам их семей» следующие изменения:

4.1. В пункте 8 слова «шести месяцев» заменить словами «одного года».

4.2. В пункте 10:

4.2.1. В абзаце 3 и 12 слова «правовым актом Департамента» заменить словами «приказом Министерства».

4.2.2. В абзаце 18 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

4.3. В пункте 16 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

4.4. В пунктах 18 и 19 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев